
 

Obec Černožice 
Generála Svobody 268, 503 04 Černožice 
IČ:00268682, tel.: +420 495 421 221, fax.: +420 495 421 221  

 

Obec  Černožice,                                                          Gen. Svobody 268, 503 04 Černožice 
Schváleno radou obce dne 13.7. 2015 
V Černožicích dne 20. 7. 2015      
 

Veřejný zadavatel tímto vyzývá 
 

v souladu s ustanovením § 18 odst. 5, v návaznosti na § 6 zákona č. 137/2006  Sb., o veřejných 
zakázkách, za účelem zjištění cen obvyklých v místě plnění a zájmu uzavřít o předmětné zakázce 
smlouvu, k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu  
 
Identifikační údaje vyhlašovatele  
 
Obecní úřad Černožice 
Generála Svobody 268, 503 04 Černožice 
Zastoupený: Jaromírem Kotěrou, starostou obce 
IČ:00268682, tel.: +420 495 421 221, fax.: +420 495 421 221  
 
kontaktní osoba: Jaromír Kotěra 
e-mail: cernozice@iol.cz; mob. 603 572 780 
 

1. Vymezení předmětu zakázky 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu dle ust. § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006  Sb. o veřejných 
zakázkách.  

Předmětem této zakázky je optimalizace soustavy veřejného osvětlení (dále jen VO) v obci Černožice. 
Stávající, morálně a fyzicky dožité svítidla budou nahrazeny novými LED svítidly. Tyto svítidla budou 
instalovány na stávající opěrné body/ stožáry v celkovém počtu 112 ks (112 ks myšleno světelných 
bodů, nikoli svítidel) a v rozsahu stanoveném dle této zadávací dokumentace. Součástí zakázky je i 
ekologická likvidace stávajících svítidel. 

Předmět plnění zakázky:  

 demontáž stávajících svítidel a jejich ekologická likvidace 
 dodávka a montáž nových LED svítidel, včetně obnovy nutného příslušenství 
 komplexní zprovoznění a uvedení soustavy veřejného osvětlení do provozu, včetně revize 

tohoto elektro zařízení 

Veřejné osvětlení musí být provedeno dle ČSN EN 13201. Této normě musí odpovídat i samotný 
návrh nových LED svítidel a souvisejících příslušenství. 

Realizací investic musí být dosažena úspora energie minimálně 35% průměrné celkové spotřeby 
energie za poslední dva roky. 

Název akce: „ Rekonstrukce veřejného osvětlení - Černožice“ 

Předpokládaná hodnota zakázky: 1 708 tis. Kč 

2. Doba a místo plnění 
Termín zahájení:  20. 8. 2015 
Termín dokončení:  15. 11. 2015  
Místo plnění:   Černožice 

mailto:cernozice@iol.cz


 

Obec Černožice 
Generála Svobody 268, 503 04 Černožice 
IČ:00268682, tel.: +420 495 421 221, fax.: +420 495 421 221  

 

3. Seznámení se s územím 
Místo plnění je veřejně přístupné, nicméně pro úplné a přesné vypracování technického návrhu 
rekonstrukce VO je nutné, aby se uchazeč na místo samé fyzicky dostavil a na základě osobního 
místního šetření provedl konkrétní technický návrh. Kontaktní osoba: Jaromír Kotěra, mob. tel.: 
603 572 780 

4. Požadavky na kvalifikační předpoklady uchazečů 
Dodavatel: 
 a) splní základní kvalifikační předpoklady viz 5.1, 
 b) splní profesní kvalifikační předpoklady viz 5.2, 
 c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
 zakázku a 
 d) splní technické kvalifikační předpoklady viz 5.4. 
 

Základní kvalifikační předpoklady 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 
 a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, 
nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 
 b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-
li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 
 c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 
 d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 
zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
 e) který není v likvidaci, 
 f) doloží potvrzeními, která nejsou starší než 30 dnů, že nemá v evidenci daní u orgánů 
Finanční správy České republiky ani orgánů Celní správy České republiky ani v evidenci daní, 
pojistného na sociální zabezpečení a pojistného na veřejné zdravotní pojištění nebo obdobných 



 

Obec Černožice 
Generála Svobody 268, 503 04 Černožice 
IČ:00268682, tel.: +420 495 421 221, fax.: +420 495 421 221  

 

peněžitých plnění u příslušných orgánů státu, ve kterém má dodavatel sídlo, místo podnikání či 
bydliště, evidovány nedoplatky, 
 g) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje 
se tento předpoklad na tyto osoby, 
 h) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
 i) který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v 
posledních 3 letech pracovali u zadavatele a 
 j) který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií 
vyšším než 10 %, 
 k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu 
 
Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného 
prohlášení, z jehož obsahu je zřejmé, že splňuje příslušné základní kvalifikační předpoklady. 

 
Profesní kvalifikační předpoklady 
 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů uchazeč prokáže předložením: 
a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán, 
b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci: „Živnostenské oprávnění na předmět: Montáž, 
opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení“ 

 
Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

Uchazeč pro prokázání své kvalifikace předloží rovněž čestné prohlášení o své ekonomické a finanční 
způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 
 

Technické kvalifikační předpoklady – prohlášení o shodě 
Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

 Uchazeč ve své nabídce doloží ke každému typu svítidla doklad prokazující shodu 
nabízeného zboží, příslušnou technickou dokumentaci a certifikáty dokládající deklarované 
vlastnosti svítidel včetně jejich fotografie či vyobrazení. 
 
Forma splnění kvalifikace 
Pokud není v zákoně či této zadávací dokumentaci stanoveno jinak, předkládá uchazeč doklady 
prokazující splnění kvalifikace v prosté kopii. Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí 
být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. V případě podpisu jinou osobou 
na základě plné moci, musí být originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění této osoby součástí 
dokladů, kterými uchazeč prokazuje splnění kvalifikace. 
 Uchazeč je oprávněn splnit kvalifikaci podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona ZVZ v chybějícím 
rozsahu prostřednictvím subdodavatele. V takovém případě dodavatel postupuje dle § 51 odst. 4 
písm. a) a b). 
 Nabídku je oprávněno podat více dodavatelů společně (jako jeden uchazeč). V takovém 
případě se při splnění kvalifikace postupuje dle § 51 odst. 5 ZVZ. 



 

Obec Černožice 
Generála Svobody 268, 503 04 Černožice 
IČ:00268682, tel.: +420 495 421 221, fax.: +420 495 421 221  

 

 Podává-li návrh více dodavatelů společně (jako jeden uchazeč), jsou povinni přiložit k návrhu 
originál nebo úředně ověřenou kopii smlouvy, z níž vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou vůči 
zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazku vzniklých v souvislosti s plněním 
předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných 
povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně, a to po 
celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
 
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel (uchazeč) 
splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném Zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního 
řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad 
nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, 
kterou je česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace 
doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého 
pobytu na území české republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého 
jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.  

5. Obsah nabídky 
Cenová nabídka bude zpracována v následující posloupnosti: 

a) Krycí list s jasným a srozumitelným uvedením následujících údajů: jméno/název, 
sídlo/místo podnikání, kontaktní adresa, IČ, DIČ, bylo-li přiděleno, telefon, e-mail, osoba 
oprávněná jednat jménem dodavatele (statutární orgán) a bankovní spojení s uvedením 
čísla účtu, celková nabídková cena (v členění cena bez DPH, DPH, celkem s DPH), doba 
záruky, celková roční spotřeba elektrické energie na provoz VO při předpokladu 4 100 
světelných hodin za rok.  

b) Doklady prokazující kvalifikační předpoklady uchazeče dle bodu 4 této zadávací 
dokumentace 

c) Dílčí cenová nabídka na provedení rekonstrukce soustavy VO v Černožicích. Její podoba 
a grafické ztvárnění je individuální a závisí na volbě uchazeče, nicméně musí v ní být 
obsaženy veškeré potřebné položky a práce, které povedou k úspěšnému a bezvadnému 
provedení díla. 

d) Doklady prokazující a deklarující technické parametry nabízených výrobků 
e) Návrh smlouvy o dílo, kterou uchazeč předloží spolu s nabídkou. Návrh smlouvy musí 

obsahovat náležitosti definované v těchto zadávacích podmínkách: „Rekonstrukce 
veřejného osvětlení - Černožice„. Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované 
obchodní a platební podmínky další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika 
rozdílných údajů může být důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze 
zadávacího řízení. 

f) Pokud bude dodavatel pro realizaci díla využívat služeb subdodavatelů, bude součástí 
nabídky i jmenný seznam těchto subdodavatelů  

g) Seznam minimálně 3 referenčních staveb/realizací obdobného charakteru (název, 
stručná charakteristika, kontaktní osoba, cena díla)  

  



 

Obec Černožice 
Generála Svobody 268, 503 04 Černožice 
IČ:00268682, tel.: +420 495 421 221, fax.: +420 495 421 221  

 

6. Minimální technické požadavky a parametry nových LED svítidel 
jednoduché otevření a přístup na vnitřní vybavení svítidla. 

 

Vyměnitelný panel s LED zdroji, případně vyměnitelné další komponenty, tak aby nebylo 

nezbytně nutné i při opravě menšího rozsahu svítidlo demontovat a odvézt na opravu 

k dodavateli 

 Kvalita mechanických spojů – jedná se o panty a úchyty uzavření krytu svítidla (musí být 
 funkční po celou dobu životnosti svítidla 
 

Universální úchyt – svítidlo musí být možno namontovat na stožár ve vertikální i horizontální 

poloze bez nutnosti výměny úchytu nebo úpravy svítidla 

 Krytí IP66 

7. Způsob zpracování cenové nabídky  

Forma, zpracování a grafické ztvárnění cenové nabídky je individuální, nicméně musí z ní být jasně 
patrné hodnoty dílčích hodnotících kritérií.  

Cenová nabídka (viz bod 5. c) ) bude zpracována dle následujícího postupu (jako vzor může 
posloužit příloha č. 7): 

1) Zatřídění jednotlivých pozemních komunikací a osvětlovaných prostranství do příslušných 
komunikačních tříd dle ČSN 13 201 

2) Provedení návrhu nových LED svítidel. Tento návrh bude podložen světelným výpočtem 
s přihlédnutím a respektováním normy ČSN 13 201. 

3) Výpočet prosté doby návratnosti, dle vzorce:  
  
Ts = doba návratnosti,  
CF = roční úspora nákladů   
IN = investiční výdaj 
 
Nabídková cena bude členěna na tyto položky: 
 

- Cena osvětlovacích těles 

- Náklady na práci, která se přímo týká výměny svítidel 

- Náklady na kabeláž vedoucí od svorkovnice k osvětlovacím tělesům 

- Náklady na pronájem pojízdné plošiny 

- Náklady na ekologickou likvidaci starých osvětlovacích těles  

 
 
Nabídku včetně dokladů k prokázání splnění kvalifikace je uchazeč povinen podat v listinné podobě a 
1x na CD v souladu se zadávacími podmínkami. Listinná nabídka včetně dokladů k prokázání splnění 
kvalifikace musí být, včetně veškerých požadovaných dokladů a příloh, svázána do jednoho 
samostatného svazku. Svazek musí být na první straně/ deskách označen názvem veřejné zakázky, 
obchodní firmou a sídlem uchazeče. Svazek včetně veškerých případných příloh by měl být 
dostatečným způsobem zajištěn proti manipulaci s jednotlivými listy a dílčí listy označeny postupnou 
číslovou řadou. 



 

Obec Černožice 
Generála Svobody 268, 503 04 Černožice 
IČ:00268682, tel.: +420 495 421 221, fax.: +420 495 421 221  

 

Uchazeč je povinen veškeré činnosti, které nejsou výslovně uvedeny a souvisí s předmětem plnění a 
jeho bezproblémovým provozem, zahrnout do ceny díla. 

Nabídková cena uchazeče musí být stanovena jako cena nejvýše přípustná a obsahující veškeré 
náklady uchazeče nutné pro plnění předmětu veřejné zakázky ke dni zahájení plnění této zakázky, 
a to po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

8. Hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. 
Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem: 
Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 
jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 
předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. 
Způsob hodnocení podaných nabídek: 
 

Hodnotící kritérium Váha Výpočet 
Max. počet 

bodů 

Výše nabídkové ceny 60 % (nejlepší nabídka/hodnocená nabídka) x 60 60 

Záruka (min. 60 měsíců) 10 % (hodnocená nabídka/nejlepší nabídka) x 10 10 

Výše roční spotřeby elektrické 
energie LED svítidel 

30 % (nejlepší nabídka/hodnocená nabídka) x 30 30 

 

Pozn. 
 Nejlepší nabídkou u výše nabídkové ceny se rozumí cena nejnižší. 

 Nejlepší nabídkou u záruky se rozumí poskytnutí nejdelší záruky na dílo. 

 Nejlepší nabídkou u výše spotřeby elektrické energie LED svítidel se rozumí nejnižší celková 
výše spotřeby nově nainstalovaných LED svítidel 

 
Celkové pořadí nabídek bude sestaveno tak, že jako nejvýhodnější nabídka bude vyhodnocena ta, 
která získá nejvyšší celkový počet bodů. V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek, 
rozhoduje o celkovém pořadí nabídek pořadí v kritériu s nejvyšším stupněm významu, tj. v kritériu 
výše nabídkové ceny. 
 
Každý uchazeč může v rámci zadávacího řízení předložit pouze jednu nabídku. Zadavatel vyloučí ze 
zadávacího řízení uchazeče, který předložil více nabídek, případně nabídku ve variantním řešení. 

9. Platební podmínky 
Fakturace na základě odsouhlaseného soupisu provedených prací. Platba za dílo proběhne dle 
smlouvy o dílo a to ve výši 90 % z ceny plnění veřejné zakázky. Zbývajících 10 % z ceny plnění bude 
uhrazeno po uplynutí zkušební provozní doby, která je stanovena na 30 dní. Pokud během této doby 
nebude dílo vykazovat žádné vady a nedodělky, bude dodavateli uhrazena zbývající část plnění. 
Pokud se na dílu během této doby vyskytnou nějaké vady/ nedodělky, bude výše 10% zádržného 
dodavateli uhrazena až po jejich odstranění. 

Lhůty splatnosti 

Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele nejpozději do 14 dnů ode dne následujícího po dni 
doručení faktury. Stejná lhůta platí i pro úhradu zádržného.  
V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat je ve 
lhůtě splatnosti zpět vybranému uchazeči k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Důvody vrácení sdělí objednatel poskytovateli písemně zároveň s vráceným daňovým dokladem. V 



 

Obec Černožice 
Generála Svobody 268, 503 04 Černožice 
IČ:00268682, tel.: +420 495 421 221, fax.: +420 495 421 221  

 

závislosti na povaze závady je poskytovatel povinen daňový doklad včetně jeho příloh opravit nebo 
vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či 
opravených dokladů. 

10. Záruční podmínky 
 
Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné v 
záruční době. Záruční lhůta je stanovena minimálně v délce 60 měsíců.  
 Zjištěné závady, na něž se vztahuje záruční doba, je zhotovitel povinen odstranit do 15 ti dnů 
po vyzvání objednatelem. 

11. Pokuty a penále 

Sankce za neplnění dohodnutých termínů 

Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dohodnuté ceny za každý i započatý den prodlení. Prodlení zhotovitele 
proti termínu předání a převzetí díla sjednaného dle smlouvy delší než třicet dnů se považuje za 
podstatné porušení smlouvy. 

Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla 

Pokud zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od termínu předání a převzetí díla k odstraňování vad či 
nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu 1.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném 
termínu, a za každý den prodlení. 
Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v 
dohodnutém termínu, zaplatí Objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, u 
nichž je v prodlení, a za každý den prodlení. 

Sankce za neodstranění reklamovaných vad 

Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do deseti dnů ode dne 
obdržení reklamace objednatele k odstraňování reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování 
nenastoupil ve sjednaném termínu, a za každý den prodlení. 
 Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení, a za každý 
den prodlení. Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, 
případně hrozí-li nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany smluvní 
pokuty v dvojnásobné výši. 

Sankce za neoprávněné provádění práce subdodavatelským způsobem 

Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele zadat subdodavatelsky práce jiným 
subjektům, než které uvedl ve své nabídce. Porušení tohoto pravidla je důvodem k uplatnění smluvní 
pokuty 5.000,- Kč za každého zjištěného neoprávněného subdodavatele. 

Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou 

Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen 
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

12. Požadavky na vypracování návrhu smlouvy 
Uchazeč předkládá návrh smlouvy. Veškeré obchodní a platební podmínky stanovené zadavatelem v 
zadávacích podmínkách jsou stanoveny jako minimální. Uchazeč není oprávněn podmínit jím 



 

Obec Černožice 
Generála Svobody 268, 503 04 Černožice 
IČ:00268682, tel.: +420 495 421 221, fax.: +420 495 421 221  

 

navrhované obchodní a platební podmínky další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika 
rozdílných údajů je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 
 Uchazeč je povinen ve své nabídce předložit návrh smlouvy v souladu s nabídkou a požadavky 
zadavatele. Návrh smlouvy musí být podepsán statutárním orgánem nebo osobou příslušně 
zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí 
nabídky uchazeče. Předložení nepodepsaného textu smlouvy není předložením návrhu této smlouvy. 
Nabídka uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového uchazeče z další účasti v 
zadávacím řízení. 

13. Termín pro podání nabídek  

Nabídky musí být vyhlašovateli doručeny nejpozději do středy  5. 8. 2015 do 12.00 hodin. 

Později doručené nabídky nebudou zařazeny do hodnocení nabídek. 

Uchazeči je mohou doručit osobně do podatelny Obecního úřadu Černožice ve dnech Po, St v době 
od 8.00 do 17.00; Út, Čt od 8.00 do 15.00 hodin, Pá od 8.00 do 12.00 hodin nebo zaslány 
doporučenou poštou na adresu zadavatele při splnění veškerých uvedených náležitostí. 

Obálky s nabídkou musí být označeny „Rekonstrukce VO Černožice - neotvírat“ a na uzavření 
opatřeny razítkem, případně podpisem uchazeče. 

Lhůta, po kterou jsou uchazeči nabídkami vázáni, činí 90 kalendářních dnů ode dne následujícího po 
skončení lhůty pro podání nabídek. 

14. Další podmínky 

Pokyny objednatele 

Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré 
pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování 
smluvních povinností zhotovitele. 
 Veškeré činnosti při instalaci je zhotovitel povinen provádět osobami, které mají odpovídající 
kvalifikaci, oprávnění, případně autorizaci podle zvláštních právních předpisů. Při realizaci díla nesmí 
být bez písemného souhlasu objednatele použity jiné materiály, technologie nebo změny proti přijaté 
nabídce zhotovitele. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu 
objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu. 
 Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré předpisy týkající se práv k duševnímu vlastnictví, 
taková práva respektovat a odškodnit objednatele za jakékoliv nároky a náklady vzniklé v souvislosti s 
porušením případných práv k patentím, ochranným známkám, autorským právům nebo jiným 
obdobným chráněným právům vzniklým v souvislosti s realizací stavby. 

Dodržování bezpečnosti a hygieny práce 

Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření a 
hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a 
způsobem stanovenými příslušnými předpisy. 

Odpovědnost zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 

Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných 
norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 
Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. Zhotovitel 



 

Obec Černožice 
Generála Svobody 268, 503 04 Černožice 
IČ:00268682, tel.: +420 495 421 221, fax.: +420 495 421 221  

 

odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných 
věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 

Pojištění zhotovitele 

Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 
pracovníků zhotovitele, a to i vůči třetí straně, až do výše ceny díla. Doklady o pojištění je povinen na 
požádání předložit objednateli. 
Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 

Subdodavatelé 

Zhotovitel se zavazuje, že nepostoupí zakázku jinému zhotoviteli. Zhotovitel je však oprávněn pověřit 
provedením části díla třetí osobu (podzhotovitele). V tomto případě však zhotovitel odpovídá za 
činnost podzhotovitele tak, jako by dílo prováděl sám. Zhotovitel není oprávněn bez písemného 
souhlasu objednatele zadat subdodavatelsky práce jiným subjektům, než které uvedl ve své nabídce. 
Porušení tohoto pravidla může být důvodem pro odstoupení objednatele od smlouvy. Veškeré 
náklady s případnou změnou subdodavatelů nese zhotovitel. 
 Pokud zhotovitel navrhne jiného subdodavatele, je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli před uzavřením smlouvy se svým podzhotovitelem předložení nabídek alespoň dvou 
různých podzhotovitelů na tutéž subdodávku. Přitom má objednatel právo rozhodnout o vyzvání 
dalších, jím určených podzhotovitelů k podání nabídky. O výběru konkrétního podzhotovitele 
rozhodují obě strany společně. V případě, že k dohodě nedojde, rozhoduje o výběru podzhotovitelů 
zhotovitel. 
 Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých podzhotovitelských smlouvách splnění všech 
povinností vyplývajících zhotoviteli ze smlouvy o dílo podepsané k předmětu díla. Zhotovitel je 
povinen seznámit subdodavatele se všemi podmínkami provádění díla plynoucích ze smlouvy o dílo, 
přenesení jakýchkoli závazků plynoucích ze smlouvy o dílo na subdodavatele je vůči objednateli 
neúčinné. 

Organizace předání díla 

Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo 
připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu 
stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 

Protokol o předání a převzetí díla 

O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí zhotovitel zápis (protokol). 
Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, musí protokol 
obsahovat i: 
  - soupis zjištěných vad a nedodělků, 
  - dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu  
  narovnání, 
  - dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění vad 
  nebo nedodělků. 
V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i 
důvody, pro které odmítá dílo převzít. 
 

Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

Nedostatečná informovanost nebo mylné chápání údajů neopravňuje zhotovitele požadovat 
dodatečnou náhradu nákladů nebo změnu cen. 



 

Obec Černožice 
Generála Svobody 268, 503 04 Černožice 
IČ:00268682, tel.: +420 495 421 221, fax.: +420 495 421 221  

 

Při realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, které splňují požadavky technických 
norem na veřejné osvětlení. 

Zhotovitel přejímá v  plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, dodržování předpisů 
o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, kvalitu prováděných prací. 

Všechny škody a ztráty, které příp. na stavbě vzniknou, jdou k tíži zhotovitele. 

Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případě, kdy neuznává, že za vady odpovídá, ve sporných 
případech nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o reklamaci. V případě, že zhotovitel odstraňuje 
vady své dodávky, je povinen provedenou opravu objednateli předat. 

Objednatel převezme dokončené dílo pouze bez vad a nedodělků, které by bránily užívání. 

15. Práva zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje: 

a) právo nevracet podané nabídky, 
b) právo vyloučit ze soutěže uchazeče, jehož nabídka nebude splňovat podmínky 

stanovené v zadávací dokumentaci, důvodem může být i nepřistoupení zájemce 
/vítěze dle této výzvy/ na požadavky zadavatele při uzavírání smlouvy a smlouvu 
uzavřít s v pořadí následujícím zájemcem. 

c) právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona o ZVZ. 
d) právo na poskytnutí dodatečných informací v případě nejasností v nabídce uchazeče. 
e) právo zrušit zadávací řízení za situace, kdy zadavateli nebude poskytnuta na 

spolufinancování předmětu plnění odpovídající výše dotačních finančních 
prostředků v souladu s podmínkami programu MPO EFEKT 2015. 

f) vyhlašovatel si vyhrazuje právo změnit, případně doplnit podmínky této poptávky. 
Změna bude oznámena stejným způsobem jako tato výzva a zároveň na ni budou 
upozorněni všichni uchači, kterým byla poskytnuta zadávací dokumentace. 

 
Zhotovitel uznává bez výhrad všechny podmínky této výzvy, prohlašuje tímto, že byl o nich 
informován, stejně jako o místních poměrech staveniště. 
 
V případě zájmu o veřejnou zakázku Vás žádáme o poskytnutí Vaší nabídky se splněním výše 
uvedených podmínek. 

 
V Černožicích, dne 20.7. 2015 
 

Jaromír Kotěra v.r. 
starosta 

 
 Přílohy: 
Příloha č. 1) – Krycí list nabídky - vzor 
Příloha č. 2) - Typy světelných bodů Černožice 
Příloha č. 3) - Zjednodušený pasport Černožice 
Příloha č. 4) - Provozní náklady VO Černožice 
Příloha č. 5) – Audit VO Černožice 
Příloha č. 6) – Tabulkový návrh rekonstrukce VO Černožice 
Příloha č. 7) – Seznam referenčních staveb 
 
 
 



 

Obec Černožice 
Generála Svobody 268, 503 04 Černožice 
IČ:00268682, tel.: +420 495 421 221, fax.: +420 495 421 221  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


